

Программный комитет (2021.2)

Заказчик

Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

в том числе:  
налог на добавленную стоимость

15459,000

тыс.тнг.

0,000

тыс.тнг.

(ссылка на документ об утверждении)

" " 20 г.

**СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА**Монтажные работы по адаптации для инвалидов и маломобильных групп населения  
(наименование стройки)

в текущих ценах на 01.01.2015 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

**Глава 1. Затраты на подготовительные работы по территории строительства**

Всего по главе

**Глава 2. Основные объекты строительства**

Монтажные работы по адаптации для инвалидов и маломобильных групп

Всего по главе

**Глава 3. Объекты подсобного и обслуживающего назначения**

Всего по главе

**Глава 4. Объекты энергетического хозяйства**

Всего по главе

**Глава 5. Объекты транспортного хозяйства и связи**

Всего по главе	--	--	--	--
----------------	----	----	----	----

**Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения**

Всего по главе	--	--	--	--
----------------	----	----	----	----

**Глава 7. Благоустройство и озеленение территории**

Всего по главе	--	--	--	--
ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	15459,000	--	--	15459,000
ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	15459,000	--	--	15459,000

**Глава 9. Прочие работы и затраты**

Всего по главе	--	--	--	--
ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9	15459,000	--	--	15459,000
ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	15459,000	--	--	15459,000
ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	--	--	--	--

Руководитель проектной организации

Главный инженер проекта

Начальник сметного отдела



Наименование стройки -

Шифр стройки 4-1

Наименование объекта - Монтажные работы по адаптации для инвалидов и маломобильных групп населения

Шифр объекта 4-1-1

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № (Локальный сметный расчет)

на Монтажные работы по адаптации для инвалидов и маломобильных групп населения

(наименование работ и затрат)

Основание:

Сметная стоимость 15459,000 тыс.тнг.

Сметная заработная плата 765 869 тыс.тнг.

Нормативная трудоемкость 0,438 тыс. чел-ч

Составлен(а) в ценах на 4 кв. 2021г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, тенге			Общая стоимость, тенге				Накладные расходы, тенге	Всего стоимости с накладными расходами и сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуатация машин	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы	зарплата рабочих-строителей		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	1106-0101-0101 РСНБ РК 2015	Пандус. Устройство НР - 91%, СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	м3	13,44	21097,04	1201,15	283544	16143	243850	25540	333811		
1.1	212-101-0101	Бетон тяжелый класса В3,5 ГОСТ 7473-2010 без добавок	м3	1,02	1752,30	335,95	23551	4515	220561	24727			
2	1107-0519-0103 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 19	Поручни стальные для пандуса. Установка НР - 118%, СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	м ограждения	59	20198,26	106,85	1191697	6304	1124955	74869	1367891		
2.1	222-503-0201	Ограждение лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	0,0209	1024,37	51,02	60438	3010	1094474	101325			
3	ТПРАЙС-ЛИСТ	Поручни стальные СП - 8%	м	59	887579,00		885000				955800		
4	1110-0111-0301 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Тактильная табличка. Установка НР - 90%, СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	изделие	10	1490,21	133,98	14902	1340	4267	9019	25835		
4.1	261-102-0126	Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,00035	929,52	72,60	9295	726	757	1914			
4.2	261-103-0147	Штанги / раскладка/, размер 19х19 мм	м	4	76,00				3040				
4.3	261-103-0121	Изделия	шт.	1									
5	ТПРАЙС-ЛИСТ	Тактильная табличка 40х30 СП - 8%	шт	10	37037,04		370370		370370		400000		
											29630		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	1310-1001-0801 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Кнопка вызова помощи с табличкой. Монтаж оборудования	шт.	20	8302,44 8295,51	6,93 1,67	166049 165910	138 33		101226 21382	288657
7	ТПРАЙС-ЛИСТ	Кнопка вызова помощи с табличкой СП - 8%	шт	20	18047,00		360940		360940		389815
8	1127-0902-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Знаки дорожные на металлических стойках. Установка НР - 108%; СП - 8%	шт.	1	6357,76 4963,20	911,56 368,65	6358 4963	912 369	483	5758 969	13086
8.1	217-101-0107	В ТОМ ЧИСЛЕ: Болт с гайкой и шайбой ГОСТ 1759.0-87 строительный	т	0,00048	647579,00				311		
8.2	261-201-0303	Грунтовка глифталевая, ГФ-0119 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,000193	523700,00				101		
8.3	261-107-0650	Щитки металлические	шт.	1							
9	ТПРАЙС-ЛИСТ	Знак парковки для инвалидов СП - 8%	шт	1	92592,59		92593		92593	7407	100000
10	111-0101-4901 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Тактильная плитка. Устройство НР - 94%; СП - 8%	м	50	819,05 268,24	0,48	40952 13412	24	27516	12607 4285	57844
10.1	233-204-0202	В ТОМ ЧИСЛЕ: Порог стькоперекрывающий из поливинилхлорида ГОСТ 19111-2001	м	1,05	509,00				26723		
11	ТПРАЙС-ЛИСТ	Тактильная плитка 300x300x40мм СП - 8%	м	50	22044,40		1102220		1102220	88178	1190398
12	1107-0519-0103 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 19	Поручни из стали на раковину и унитаз. Установка НР - 118%; СП - 8%	м ограждения	30	20198,26 1024,37	106,85 51,02	605948 30731	3206 1531	572011	38069 51521	695538
12.1	222-503-0201	В ТОМ ЧИСЛЕ: Отражение лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	0,0209	887579,00				556512		
13	ТПРАЙС-ЛИСТ	Поручни стальные СП - 8%	м	30	15000,00		450000		450000	36000	486000
14	1206-0101-0101 РСНБ РК 2015	Коробки оконные в каменных стенах. Демонтаж с отбивкой штукатурки в откосах НР - 72%; СП - 8%	шт.	5	1900,93 1831,83	69,10 37,73	9505 9159	346 189		6730 1299	17534
14.1	261-107-0831	В ТОМ ЧИСЛЕ: Мусор строительный	т	0,1066							
15	1110-0501-0102 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 15	Проемы оконные площадью более 2 м <sup>2</sup> . Установка блоков из ПВХ профилей глухих НР - 90%; СП - 8%	м <sup>2</sup>	9,2	2847,70 1505,61	212,17 112,99	26199 13852	1952 1040	10395	13402 3168	42769
15.1	261-105-0654	В ТОМ ЧИСЛЕ: Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 750 мл	шт.	0,66	1712,00				10395		
15.2	261-104-0120	Блоки оконные	м <sup>2</sup>	1							
16	223-103-0201 РСНБ РК 2015	Блок оконный из алюминиевых профилей со стандартным покрытием толщиной от 68 мм до 72 мм одинарной конструкции ГОСТ 21519-2003 одностворчатый с однокамерным стеклопакетом, не открывающийся; глухой	м <sup>2</sup>	9,2	52383,00		481924		481924		520478

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	1110-0111-0301 РСНБ РК 2015 Изм. и поп. вып. 16	СП - 8% Тактильная мембрана. Установка	изделие	10	1490,21 929,52	133,98 72,60	14902 9295	1340 726	4267	9019 1914	25835
17.1	261-102-0126	НР - 90%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,00035	216199,00				757		
17.2	261-103-0147	Штатик /раскладка/, размер 19х19 мм	м	40	76,00				3040		
17.3	261-103-0121	Изделия	шт.	1							
18	ТПРАЙС-ЛИСТ	Тактильная мембрана 60х40	шт	10	138888,89		1388889		1388889		150000
19	1146-0302-0103 РСНБ РК 2015	Расширение	м3	0,43	26486,20 17723,20	8763,00 4706,62	11389 7621	3768 2024		8102 1559	21050
20	1110-0107-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и поп. вып. 16	Проемы в конструкциях. Расширение Проемы дверные наружные площадью до 3 м2 в каменных стенах. Установка блоков	м2	83,16	3363,48 1557,97	607,97 196,60	279707 129561	50559 16349	99587	131319 32882	443908
20.1	215-204-0303	В ТОМ ЧИСЛЕ: Доска обрезная хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной 25 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3	м3	0,0008	135094,00				8988		
20.2	235-101-0901	Толь гидроизоляционный ГОСТ 10923-93 ПГ-350	шт.	0,89	238,00				17615		
20.3	261-105-0654	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 750 мл	шт.	0,432	1712,00				61504		
20.4	261-104-0121	Блоки дверные	м2	1							
21	223-203-0102 РСНБ РК 2015	Блок дверной внутренний из ПВХ профилей остекленный с заполнением однокамерным стеклопакетом ГОСТ 30970-2014 ДПВ 21-9, однополюсный	м2	83,16	35180,00		2925569		2925569		3159615
22	1146-0302-0103 РСНБ РК 2015	Расширение	м3	1,93	26486,20 17723,20	8763,00 4706,62	51118 34206	16913 9084		36363 6999	94480
23	1109-0403-0402 РСНБ РК 2015 Изм. и поп. вып. 9	Блоки дверные стальные однополюсные площадью до 2 м2. Установка в бетонных стенах	м2	18,9	4097,86 3452,74	58,74 27,86	77450 65257	1111 527	11082	45391 9827	132668
23.1	261-105-0654	В ТОМ ЧИСЛЕ: Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 750 мл	шт.	0,24	1712,00				7766		
23.2	217-101-0401	Болт анкерный ГОСТ 1759.0-87 оцинкованный	кг	0,4207	314,00				2497		
23.3	261-104-0121	Блоки дверные	м2	1							
24	ТПРАЙС-ЛИСТ	Дверь стальная шириной 1 м	шт	9	187037,04		1683333		1683333		1818000
25	1109-0403-0203 РСНБ РК 2015	Входная площадка из стеклопакетов. Монтаж	м2	15	10172,27 9581,52	584,27 318,14	152584 143723	8764 4772	97	102461 20404	275449
25.1	217-101-0107	В ТОМ ЧИСЛЕ: Болт с гайкой и шайбой ГОСТ 1759.0-87 строительный	т	0,00001	647579,00				97		
25.2	261-102-0324	Детали крепления стальные	кг	0,0057							
25.3	261-104-0112	Конструкции витражей из герметичных стеклопакетов в алюминиевой или пластиковой обвязке	м2	1							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	223-301-0101 РСНБ РК 2015	Вытраж из алюминиевых профилей стандартного цвета ГОСТ 25116-82 внутренней толщиной от 45 мм до 48 мм, г-лудим заполненные нижней (верхней) части, с заполнением верхней (нижней) части однокамерным стеклопакетом С/П - 8%	м2	15	68058,00		1020870		1020870	81670	1102540
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ:</b>			тенге								15459000
<b>В ТОМ ЧИСЛЕ:</b>			тенге				720974				
- Зарплата рабочих строителей			тенге					112820			
- Затраты на эксплуатацию машин			тенге					44895			
- в том числе зарплата машинистов			тенге						12860219		
- Материалов, изделий и конструкций			тенге								
- Накладные расходы			тенге							619875	
- Сметная прибыль			тенге							1145113	



Наименование стройки -

Объект номер - 4-1-1

**РЕСУРСНАЯ СМЕТА**

Приложение к смете №

на Монтажные работы по адаптации для инвалидов и маломобильных групп населения

Наименование объекта - Монтажные работы по адаптации для инвалидов и маломобильных групп населения

Основание:

Составлен в ценах на 4 кв. 2021 г.

№ п/п	Код ресурса АВС и признак	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная цена на единицу обеснование		Отпускная цена на единицу обеснование	Транспортные расходы на единицу всего	Стоимость (Всего)
						7	8			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

**ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ**

1	1	АВС 000001	Затраты труда рабочих-строителей (реставраторов)	чел.-ч	413,54705	1743,39	-	-	-	720974
2	3	АВС 000003	Затраты труда машинистов	чел.-ч	24,250432	1851,25	-	-	-	(44894)
			<b>Всего трудовые ресурсы</b>	<b>тенге</b>						<b>720974</b>

**СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ**

№ п/п	Код ресурса АВС и признак	Шифр ресурса	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Эксплуатация машин		Зарплата машинистов	Стоимость (Всего)
						7	8		
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ (ЗАТРАТ 80,8808% ПРИ ПОРОГЕ 80%)</b>									
3	698С	3105-0101-0102 РСНБ РК 2015	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	8,173872	6605	-	1853 15146,18	53988
4	2474С	3106-0102-0102 РСНБ РК 2015	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), 5 м3/мин	маш.-ч	6,0669	3332	-	1853 11241,97	20215
5	2509С	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	4,849126	3515	-	1853 8985,43	17045
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ (ЗАТРАТ 15,7246% ПРИ ПОРОГЕ 15%)</b>									
6	1569С	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	3,65879	2726	-	1551	9974

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	2468С	3105-0102-0102 РСНБ РК 2015	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	1,091744	5729	--	5674,78	6255
8	783С	3105-0104-0101 РСНБ РК 2015	Краны на гусеничном ходу, до 16 т	маш.-ч	0,3	5039	--	2214 664,2	1512
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ (ЗАТРАТ 3,3945% ПРИ ПОРОГЕ 5%)</b>									
9	1238С	3201-0201-0101 РСНБ РК 2015	Котлы битумные передвижные, 400 л	маш.-ч	1,488564	714	--	--	1063
10	2016С	3106-0103-0501 РСНБ РК 2015	Установки постоянного тока для ручной дуговой сварки	маш.-ч	5,162	189	--	--	976
11	1069С	3101-0303-0301 РСНБ РК 2015	Машины бурильные с глубиной бурения 3,5 м на тракторе 85 кВт (115 л.с.)	маш.-ч	0,11	6853	--	2647 291,17	754
12	2485С	3403-0401-0301 РСНБ РК 2015	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	12,1333	59	--	--	716
13	2875С	3403-0302-0101 РСНБ РК 2015	Перфоратор электрический	маш.-ч	6,2904	19	--	--	120
14	2480С	3104-0101-0201 РСНБ РК 2015	Вибратор поверхностный	маш.-ч	6,4512	16	--	--	103
15	521С	3403-0302-0301 РСНБ РК 2015	Дрели электрические	маш.-ч	6,19005	13	--	--	80
16	2216С	3403-0302-0501 РСНБ РК 2015	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	0,88504	16	--	--	14



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17	1146С	3403-0202-0201 РСНБ РК 2015	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0,13797	30	-	-	4
<b>Всего строительные машины и механизмы</b>				<b>тенге</b>	<b>44893,58</b>				<b>112818</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>									
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 78,4279% ПРИ ПОРОГЕ 80%)</i>									
18	133922С	223-203-0102 РСНБ РК 2015	Блок дверной внутренний из ПВХ профилей остекленный с заполнением однокамерным стеклопакетом ГОСТ 30970-2014 ДПВ 21-9, однополый	м2	83,16	35180	34451	-	2925569
19		СТПРАЙС-ЛИСТ	Дверь стальная шириной 1 м	шт	9	187037,04	-	-	1683333
20	129692С	222-503-0201 РСНБ РК 2015	Ограждение лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	1,8601	887579	879562	-	1650986
21		СТПРАЙС-ЛИСТ	Тактильная мнемосхема 60x40	шт	10	138888,89	-	-	1388889
22		СТПРАЙС-ЛИСТ	Поручни стальные	м	89	15000	-	-	1335000
23		СТПРАЙС-ЛИСТ	Тактильная плитка 300x300x40мм	м	50	22044,4	-	-	1102220
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 14,5656% ПРИ ПОРОГЕ 15%)</i>									
24	274649С	223-301-0101 РСНБ РК 2015	Витраж из алюминиевых профилей стандартного цвета ГОСТ 25116-82 внутренний толщиной от 45 мм до 48 мм, глухим заполнением нижней (верхней) части, с заполнением верхней (нижней) части однокамерным стеклопакетом	м2	15	68058	67502	-	1020870
25	281663С	223-103-0201 РСНБ РК 2015	Блок оконный из алюминиевых профилей со стандартным покрытием толщиной от 68 мм до 72 мм одинарной конструкции ГОСТ 21519-2003 одностворчатый с однокамерным стеклопакетом, не открывающийся: глухой	м2	9,2	52383	51901	-	481924
26		СТПРАЙС-ЛИСТ	Тактильная табличка 40x 30	шт	10	37037,04	-	-	370370

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 7,00666% ПРИ ПОРОГЕ 5%)									
27		СТПРАЙС-ЛИСТ	Кнопка вызова помощи с табличкой	шт	20	18047	--	--	360940
28	100463С	212-101-0101 РСНБ РК 2015	Бетон тяжелый класса В3,5 ГОСТ 7473-2010 без добавок	м3	13,7088	16089	12702	--	220561
29		СТПРАЙС-ЛИСТ	Знак парковки для инвалидов	шт	1	92592,59	--	--	92593
30	135963С	261-105-0654 РСНБ РК 2015	Пена монтажная для герметизации стыков в баллоннике емкостью 750 мл	шт.	46,53312	1712	1677	--	79665
31	147814С	261-107-0852 РСНБ РК 2015	Поручень поливинилхлоридный	м	90,78	425	416	--	38582
32	281888С	233-204-0202 РСНБ РК 2015	Порог стыкоперекрывающий из поливинилхлорида ГОСТ 19111-2001	м	52,5	509	498	--	26722
33	147049С	261-107-0433 РСНБ РК 2015	Ткань мешочная ГОСТ 30090-93	10 м2	3,36	6931	6792	--	23288
34	135545С	235-101-0901 РСНБ РК 2015	Толь гидроизоляционный ГОСТ 10923-93 ПГ-350	м2	74,0124	238	233	--	17615
35	131598С	215-204-0303 РСНБ РК 2015	Доска обрезная хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной 25 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3	м3	0,066528	135094	131696	--	8988
36	147444С	261-107-0594 РСНБ РК 2015	Ерши металлические	кг	31,185	200	195	--	6237
37	248403С	261-103-0147 РСНБ РК 2015	Штатик /раскладка/, размер 19x19 мм	м	80	76	75	--	6080

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
38	147348С	261-107-0577 РСНБ РК 2015	Электроды, d=6 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	Т	0,0178	207992	202955		3702
39	144476С	216-101-0101 РСНБ РК 2015	Портландцемент бездобавочный ГОСТ 10178-85 ПЦ 400-Д0	Т	0,1335	27672	25889		3694
40	144766С	217-101-0401 РСНБ РК 2015	Болт анкерный ГОСТ 1759.0-87 оцинкованный	КГ	7,95123	314	307		2497
41	286164С	217-108-0101 РСНБ РК 2015	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	КГ	5,834508	392	383		2287
42	102673С	212-402-0102 РСНБ РК 2015	Раствор отделочный ГОСТ 28013-98 тяжелый цементный 1.2	М3	0,087318	19653	16836		1716
43	147697С	261-107-0765 РСНБ РК 2015	Смола каменноугольная	Т	0,01962576	80185	77655		1574
44	127727С	261-102-0126 РСНБ РК 2015	Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	Т	0,007	216199	211906		1513
45	131551С	215-202-0603 РСНБ РК 2015	Брусек обрезной хвойных пород длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3	М3	0,008127	100942	98214		820
46	287729С	217-105-0102 РСНБ РК 2015	Дюбель полипропиленовый универсальный с шурупами	КГ	0,95	836	818		794
47	145975С	217-108-0302 РСНБ РК 2015	Гвоздь толевый ГОСТ 283-75 неоцинкованный	КГ	1,74636	348	340		608
48	144746С	217-101-0107 РСНБ РК 2015	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ 1759.0-87 строительный	Т	0,00063	647579	633472		408

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
49	149220С	261-201-0303 РСНБ РК 2015	Грунтовка глифталевая, ГФ-0119 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	Т	0,0001935	523700	511904	-	101
50	278580С	236-203-0105 РСНБ РК 2015	Эмаль СТ РК ГОСТ Р 51691-2003 ХВ-124	Т	0,0000362	868408	848467	-	49
51	272105С	236-104-0103 РСНБ РК 2015	Растворитель для лакокрасочных материалов ГОСТ 7827-74	Т	0,0000338	651547	636459	-	22
52	249132С	217-603-0104 РСНБ РК 2015	Вода техническая	М3	0,11588	30	30	-	3
53	295913С	261-107-0831 РСНБ РК 2015	Мусор строительный	Т	0,533	0	-	-	-
54	295892С	261-107-0650 РСНБ РК 2015	Щитки металлические	шт.	1	0	-	-	-
55	295688С	261-104-0121 РСНБ РК 2015	Блоки дверные	М2	102,06	0	-	-	-
56	295687С	261-104-0120 РСНБ РК 2015	Блоки оконные	М2	9,2	0	-	-	-
57	295679С	261-104-0112 РСНБ РК 2015	Конструкции витражей из герметичных стеклопакетов в алюминиевой или пластиковой обвязке	М2	15	0	-	-	-
58	295663С	261-103-0121 РСНБ РК 2015	Изделия	шт.	20	0	-	-	-
59	295607С	261-102-0324 РСНБ РК 2015	Детали крепления стальные	кг	0,0855	0	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				тенге					12860220

